Solutions for
Machine Vision
Telecentric
Lenses
S Series
TZ S Series
The complete series contains the fami-
lies TZS8, TZS12, TZS16 and TZS24.

Höchste optische Auflösung und
minimalste Verzeichnung
Robuste industrielle Ausführung
Abstimmbarer Arbeitsabstand
Modulares Konzept, optional Austausch
von Frontköpfen möglich
IB/E OPTICS ist seit nun 25 Jahren in dem Bereich der
optischen Messtechnik aktiv und so wurden mittler-
weile viele verschiedene Optiktypen entwickelt.
Aus dieser Vielzahl an Optiken sollte ein System zu fin-
den sein, das ideal für Ihre Messzwecke geeignet ist.
Technical data / Technische Daten
LENS	 SENSOR	 MAGNI-	 WORKING
TYPE	 FORMAT	 FICATION	 DISTANCE
TZS 8 SERIES
TZS8-1.0-76	 1/2“	 1.0x	 76 mm
TZS8-0.95-78	 1/3“	 0.95x	 78 mm
TZS8-0.9-81	 1/3“	 0.9x	 81 mm
TZS8-0.85-84	 1/3“	 0.85x	 84 mm
TZS8-0.8-87	 1/3“	 0.8x	 87 mm
TZS8-0.75-90	 1/3“	 0.75x	 90 mm
TZS12 SERIES
TZS12-0.89-123	 2/3“	 0.89x	 123 mm
TZS12-0.85-126	 2/3“	 0.85x	 126 mm
TZS12-0.8-130	 1/2“	 0.8x	 130 mm
TZS12-0.75-136	 1/2“	 0.75x	 136 mm
TZS12-0.7-141	 1/2“	 0.7x	 141 mm
TZS12-0.64-150	 1/2“	 0.64x	 150 mm
TZS12-0.6-155	 1/3“	 0.6x	 155 mm
TZS12-0.55-164	 1/3“	 0.55x	 164 mm
TZS12-0.48-180	 1/3“	 0.48x	 180 mm
TZS 16 SERIES
TZS16-0.68-74	 2/3“	 0.68x	 74 mm
TZS16-0.6-80	 1/2“	 0.6x	 80 mm
TZS16-0.55-87	 1/2“	 0.55x	 87 mm
TZS16-0.5-98	 1/2“	 0.5x	 98 mm
TZS16-0.45-104	 1/3“	 0.45x	 104 mm
TZS16-0.4-115	 1/3“	 0.4x	 115 mm
TZS16-0.37-122	 1/3“	 0.37x	 122 mm
TZS 24 SERIES
TZS24-0.47-80	 2/3“	 0.47x	 80 mm
TZS24-0.43-95	 1/2“	 0.43x	 95 mm
TZS24-0.38-115	 1/2“	 0.38x	 115 mm
TZS24-0.33-145	 1/2“	 0.33x	 145 mm
TZS24-0.28-180	 1/3“	 0.28x	 180 mm
TZS24-0.25-215	 1/3“	 0.25x	 215 mm
Solutions for
Machine Vision